
 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 1 ~ 

 

ZÁPIS z jednání představenstva 

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

ze dne 30. 11. 2022 od 16:30 hodin, zasedací místnost MěÚ Luže 

  

Přítomni: viz. prezenční listina 

Průběh jednání:  

1. Zahájení jednání představenstva  

Jednání bylo zahájeno v 16:40 hodin. 

Uvítání a představení programu:  

Předseda přivítal všechny účastníky představenstva, byla zkontrolována usnášeníschopnost a následně 
byl představen program ke schválení. 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Sdílení informací směrem k novým zastupitelům 
3. Aktuální informace k OP 
4. M-EKIS, plán čerpání konzultací, NZÚ Light 
5. Aktualizace strategií 
6. Ostatní, závěr 

Pozn.: Program jednání zaslaný v pozvánce byl upraven dle aktuálních potřeb. 

Představenstvo schvaluje program jednání. 
 
Hlasování: PRO (8), PROTI (0), ZDRŽEL SE (0) 
 
 
Pořízení zápisu bylo zajištěno v souladu s interní směrnicí MAS. 
Zapisovatel: Bc. Zuzana Koukalová, ověřovatel: Ladislav Peterka 
 
 
 
 
 
  



 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 2 ~ 

2. Sdílení informací směrem k novým zastupitelům 
Informace o stanovách. Čím je MAS výjimečná. Byli seznámeni s povinnostmi a s úlohou 
představenstva v souladu se stanovami spolku. Byli seznámeni se způsobem sdílení informací ke 
členům spolku a veřejnosti (web, atd.). Obce v případě změn pošlou výpis z usnesení zastupitelstev, 
kdo je stanoven jako jejich zástupce v MAS. Představení aktuálních i připravovaných projektů MAS. 
 
Představenstvo bere na vědomí informace ze stanov MAS k činnosti představenstva pro nové období. 

 

3. Aktuální informace k OP  

Stručné informace o SECAP, M-EKIS, SPOLEČNÉ ŘEŠENÍ PRO ELIMINACI SOCIÁLNÍHO VYLOUČENÍ 
OBYVATEL REGIONU MAS SKCH. 

Vzhledem ke schválené žádostiv OPZ+ bude pozice asistent prevence soc. vyloučení, tj.   paní Alice 
Teplá,  tepla@masskch.eu, pokračovat. Díky této žádosti bude možné podpořit práci komunitních 
pracovníků při nově vzniklých kom. centrech z IROP.  Dále vzniknou tréninková pracovní místa na 
MAS, zřejmě na podporu zejména v oblasti energetiky. Žádost je před doplněním požadavků pro 
právní akt. Jsme mezi prvními, kdo podal žádost. Na sociální služby, vzdělání jsou alokace omezené. 
Momentálně dobíhá hodnocení, ale řídící orgán je v mírném skluzu. Realizovat musíme od ledna. 
Zatím je předpoklad, že koncem února by měla přijít zálohová platba.  V případě potřeby je 
kontokorent předjednán do 1000000 Kč. 

POV 2022 – Podpora lokální produkce – stánky, zmíněné propagační předměty. 

Díky prostředkům v rámci spolupráce v Chrudimsku-Hlinecku – destinační management, se podařilo 
v součinnosti s panem Broklem vytvořit propagační videa všech obcí MAS, tato videa jsou členům 
k dispozici.  

EnKo MAS – energetické poradenství. Informace, že lze vyškolit nové energetické pracovníky pro 
území.  

Aktuální informace k IROP+ o posunu termínu. Předpoklad vyhlášení prvních výzev MAS je 1.Q 2023 – 
podpora činnosti hasičů (vybavení) a vzdělávání MŠ a ZŠ (priorita území). Stav příprav nového 
programového rámce IROP+.  Nebudou stanoveny finanční limity na projekty, to MAS stanoví sama. 
Musí dopředu znát zájem obcí, aby správně nastavila indikátory a dále aby vše splňovalo podmínky. 
Kapacitní problém – MŠ Luže, Chrast, Prosetín, na které je alokace 6mil. V individuálních žádostech se 
do alokace IROP ZŠ dostala žádost Skutče a Chroustovic, ale pod čarou zůstaly Rosice a Hrochův Týnec. 

OP PRV – informace o alokaci a čerpání prostředků na “přechodné období”, V diskuzi do nového období 
projevili zástupci představenstva zájem o péči o lesy - Luže, Skuteč, Předhradí.  

 Představenstvo bere na vědomí: informace o aktuálních projektech spolku v realizaci 
i o podaných žádostech. 

o informace o stavu čerpání v programu PRV.  
o informace o aktuálním dění v IROP+, včetně ověřování stavu připravenosti projektů.  
o informace o žádosti v OPZ+. Budou uzavírány DPP s komunitními pracovníky ve všech 

4 centrech z dotace MAS. 



 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 3 ~ 

 

4. M-EKIS, plán čerpání konzultací, NZÚ Light  

Je třeba začít připravovat Místní dny pro klima, jedná se o akci pro veřejnost, kde MAS sdílí informace 
o poradenství, osvětových aktivitách v rámci SECAP pro SKCH. 

Obce bude kontaktovat spol. ENVIROS, kvůli energetickým výdajům – SECAP. 

Představení M-EKIS představenstvu, že probíhá a byla podána žádost na další rok. 

NZÚ Light. Na základě jednání se SFŽP mohou MAS realizovat pro obyvatele ve svém území NZÚ Light. 
Kancelář realizaci zajistí ve spolupráci se svým M-EKIS. Aktuální zájem – jednotky žádostí. Ale vzhledem 
k zaměření energetické koncepce MAS a dalším aktivitám považuje představenstvo za vhodné zapojit 
se do realizace. 

Představenstvo schvaluje zapojení MAS do administrace žádostí v NZÚ Light. 

Viz hlasování per rollam. 
 

 

5. Propagace MAS 

Chrudimsko-Hlinecko – stellplatz ve Skutči bude cca 5 míst k parkování. Připravenost čerpání dotace 
na cestovní ruch. Mapy, místa, kvízový sešit pro děti, atd.  

Představenstvo bere na vědomí, že v souladu s předchozím usnesením je realizována aktualizace 
webových stránek spolku a byly pořízeny propagační předměty na podporu lokální produkce. 

Bere na vědomí informaci o aktualizaci webu a propagace MAS. 

 

6. Financování 

Žádost lze podat až po schválení poslední ŽoP ze 4.2, proto bude třeba předfinancování (kontokorent+ 
OPZ+). Předvýzvy MAS v rámci OP TAK a IROP. 

Bere na vědomí informace o financování spolku do schválení nové provozní dotace. 

 
7. Ostatní, závěr  

Shrnutí jednání představenstva. 

 
Termín dalšího jednání představenstva bude upřesněn (přibližně po 20.1.2023), případně bude 
naplánována valná hromada.  
 
Jednání bylo ukončeno předsedou v 18:20 hodin.  
  



 
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 4 ~ 

Usnesení č. 08/2022 představenstva 
MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. ze dne 30. 11. 2022 v Luži 

Představenstvo schvaluje:  

1. program jednání 

2. zapojení MAS do administrace žádostí v NZÚ Light 

Představenstvo bere na vědomí: 

1. informace ze stanov MAS k činnosti představenstva pro nové období 

2. informace o aktuálních projektech spolku v realizaci i o podaných žádostech 

3. informaci o aktualizaci webu a propagace MAS 

4. informace o financování spolku do schválení nové provozní dotace 

 

Hlasování Pro (8), Proti (0), Zdržel se (0) 

 

V Luži dne: 30. 11. 2022 
 
 
Zapsala: Bc. Zuzana Koukalová 
 
 
 
Ověřil: Ladislav Peterka 


